و ستوران« »متصدیان از مآخذ در همچنین است. بوده خان جهان سوز میرزا و نواب حسن

»انبارداران زین و برگ و کارکنان پنج اصطبل« در تشکیلات وابسته به دارالخلافه عباسی سخن به

میان آمده است )صابی، 1۳46، ص 16؛ متز، 1۳6۲، ج 1، ص 171؛ مرکز دایرة المعارف بزرگ

اسلامی، 1۳77، ج 1، ص 107(.

یصرانی )5۲5 ـ 617 ق/11۳0 ـ 1۲۲0 م(، از صاحب منصبان عالی رتبه اواخر عهد
َ
ویر ق

ُ
ابن ط

خلفای فاطمی، از دو اصطبل )طارمه و جمیزه( متعلق به خلیفه وقت نام برده و تشکیلات آن ها را

چنین توصیف کرده است: خلیفه در هر اصطبل نزدیک به 1000 اسب داشت. نیمی از آن ها خاص

خود او بود و از نیمی دیگر شماری پیوسته به رسم عاریه در اختیار صاحب منصبان و خدمتکاران